PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	29. 08. 2017
	№
	1093

О материальном стимулировании

деятельности членов народной дружины

города Снежинска

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Челябинской области от 01.03.2015 № 148-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Челябинской области, в целях материального стимулирования деятельности членов народной дружины города Снежинска, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О  материальном стимулировании деятельности членов народной дружины города Снежинска».

2. Финансирование расходов на реализацию настоящего постановления производить за счет средств, предусмотренных муниципальной Программой «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в Снежинском городском округе» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 02.12.2016 № 1650 (с изменениями от 03.05.2017 № 585).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А. Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин
Рассылка:

в дело   – 2 экз.

ОМВД  – 1 экз.

Газета «Известия...» - 1 экз.

Командиру дружины  - 1

Шарыгину Д.А.  - 1 экз.

А.А.Воронов, 150

начальник правового управления

га 1  10 08 2017

1052

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 29. 08. 2017  №  1093
ПОЛОЖЕНИЕ

«О материальном стимулировании деятельности

членов народной дружины города Снежинска»

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок материального стимулирования (поощрения) деятельности членов народной дружины города Снежинска.

2. Условиями материального стимулирования (поощрения) члена   народной дружины города Снежинска (далее по тексту – дружинника) являются активное участие дружинника в деятельности народной дружины города Снежинска, оказание сотрудникам органов внутренних дел (полиции) содействия в пресечении преступлений, административных правонарушений, помощи при задержании лиц, совершивших (совершающих) противоправные деяния, при предотвращении чрезвычайной ситуации, спасении людей в ходе осуществления охраны общественного порядка и иные факты личного участия дружинника в обеспечении общественной безопасности в ЗАТО Снежинск.

3. Формой материального поощрения дружинников является награждение их премией главы города Снежинска.

4. Награждение дружинников премией главы города Снежинска осуществляется в следующем порядке:

начальник ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск самостоятельно, либо руководитель координационного штаба по взаимодействию и координации деятельности народных дружин на территории Снежинского городского округа (далее – координационный штаб) от имени штаба представляют отличившегося дружинника к поощрению премией главы города Снежинска письменным ходатайством на имя главы города Снежинска.

При этом решение координационного штаба о представлении дружинника к поощрению премией главы города Снежинска должно быть согласовано с начальником ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск.

Ходатайство о поощрении должно содержать информацию, указанную в п.2 настоящего Положения с указанием суммы премирования.

5. Решение главы города Снежинска о поощрении премией дружинника оформляется распоряжением администрации, публикуемом в официальном средстве массовой информации, учредителем которого являются органы местного самоуправления Снежинского городского округа.

6. Финансирование расходов на реализацию настоящего Положения осуществляется за счет средств, предусмотренных муниципальной Программой «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в Снежинском городском округе» на текущий финансовый год.